Pneumatisch hydraulisches
Universal-Nietwerkzeug
PNP 90 SNW XT2
Bedienungsanleitung
WZS-TKR-00000180
Originalbedienungsanleitung
1.
2.

A Hinweis zum Lesen der
Bedienungsanleitung
B Typenbezeichnung
C Herstellerkennzeich-
nung
D Serien-Nummer
E CE-Kennzeichnung
F Produktionsdatum
G Maximal zulässiger
Ausgangsdruck Öl /
Eingangsdruck Luft
Hydraulikaktuator
H Typenbezeichnung
I Serien-Nummer
K Herstellerkennzeich-
nung
L Produktionsdatum
M CE-Kennzeichnung
N Maximal zulässiger
Eingangsdruck Öl
O Warnhinweise
1.3 Kennzeichnungen
1.4 Lieferumfang und Zubehör
Lieferumfang Basis-Set
PNP 90 SNW XT2
P 1x Nietwerkzeug-Set
„Nieten“
Q 1x Druckübersetzer
PNP 90 SNW XT2
R 1x Nietwerkzeug-Set
„Stanzen“
S 1x Duo-Schlauchpaket DN4
T 1x Hydraulikaktuator HA XT2
U 1x Nietbügel NB 45
V Betriebsanleitung
W 1x Adapterset 60 kN
X 1x Handgriff
WZS-TKR-00000180
5
1.5 Sicherheitshinweise
Das Hydraulik Werkzeugset ist grundsätzlich
nur für die vom Hersteller vorgesehenen
Anwendungen zugelassen.
Verwendet werden darf nur Original-Zubehör. Es
besteht ein hohes Sicher heitsrisiko, wenn keine
Original-Werkzeuge bzw. kein Original-Zubehör
verwendet wird.
Stellen Sie sicher, dass nur geschultes und
unterwiesenes Personal das Gerät bedient!
Nicht geschultem oder unterwiesenem Personal
ist es untersagt, das Gerät zu bedienen.
Stellen Sie sicher, dass dem Bedienungs personal
die Bedienungs anleitung zu gänglich gemacht
wird und dass sie gelesen wird.
Beachten Sie die in den jeweiligen Ländern
gültigen Unfall-Verhütungs vorschriften.
Es dürfen nur Schläuche und Armaturen
verwendet werden, die für den Betriebsdruck von
600 bar zugelassen sind.
Optionales Zubehör (nicht im Lieferumfang Basis-Set PNP 90 SNW XT2 enthalten)
Nietbügel NB 130
BGR-TKR-00001086
Nietbügel NB 240
BGR-TKR-00001087
inkl. Distanzbolzen
Blindnietwerkzeug 25 kN
inkl. Universaladaption
Blindnietwerkzeug 60 kN
6
1.6 Wartungshinweise
Das Hydrauliksystem und die pneuma-
tischen Steuer sys teme des Werkzeuges wie